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ش  مسی در فصلِ 2012-2011 بدل به اولین بازیکن تاریخ لالیگا شد که در یک فصل بیش از 
 50 گل در این لیگ زده، هرچند این فصل با قهرمانی بارسا به پایان نرسید و رئال مادرید و

 »ژوزه مورینیو« این افتخار را به دست آوردند. مسی درمجموع بهترین گلزن تاریخ لالیگاست. 

بعـد از کش وقوس هـای فـراوان، دغدغه هـای اسـتقلالی ها برای خریـد مدافع میانی برطرف شـد و »پژمـان منتظری« بار دیگر به اسـتقلال برگشـت. »پندار توفیقی« مسـئول نقل و انتقالات باشـگاه اسـتقلال در مصاحبه ای مدعی شـده که پژمان 
منتظـری بـرای این کـه حسـن نیتـش را ثابت کند با اسـتقلال قراردادی 2 سـاله امضا کرده اسـت. البته که منتظـری یکی از اسـتقلالی های محبوب و متعصب به شـمار مـی رود، اما این که بازیکنی در 33سـالگی با باشـگاه محبوبش قـرارداد 2 
سـاله ببنـدد می توانـد به جـز حسـن نیت، معانی دیگری هم داشـته باشـد؛ مثلاً نزدیک شـدن به سـن بازنشسـتگی! دقیقاً همـان اتفاقی که بـرای بازیکنانی مثل خسـرو حیـدری و مهدی رحمتـی افتاد. ایـن دو بازیکن هم در سـال های 
گذشـته به سـختی راضـی بـه تمدید قرارداد حتی یک سـاله با اسـتقلال می شـدند، اما فصل گذشـته رحمتی با اسـتقلال قرارداد 3سـاله بسـت و حیدری هم 2سـاله تمدیـد کرد. البتـه این اتفاق مختص بازیکنان اسـتقلال نیسـت 
و دربـاره بازیکنـی مثـل سـیدجلال حسـینی هـم صـدق می کنـد. ماجراهای تمدیـد قـرارداد این بازیکن هم در سـال های گذشـته با پرسـپولیس بـرای خودش تبدیل به سـریالی دیدنی شـده بـود، امـا او هم لابد برای نشـان 
دادن حسـن نیت خـود و در 36 سـالگی، پیـش از پایـان فصـل، قـراردادش را با پرسـپولیس برای دو فصـل دیگر تمدید کـرد! تمام ایـن حرف ها زمانی معنـی پیدا می کند که همین دوسـتان سـرخابی  به ندرت توانسـته اند، 

قـرارداد بلندمـدت بـا جوانان خوش اسـتعداد خود ببنـدد و همین موضوع هرسـاله، آن ها را با مشـکلات زیـادی در انتهای فصـل مواجه می کند.

تمدیـــد 
بازنشستگی

شـروع درخشـش هـر سـتاره در فوتبـال اروپـا، مقایسـه او بـا مسـی را 
به همـراه دارد. حتـی در فوتبـال ایران نیـز بازیکنان زیادی در این سـال ها 
لقـب مسـی را از رسـانه ها و هوادارها گرفته اند. همـه آن هایی که این لقب 
را سـخاوتمندانه بـرای بازیکنـان مختلف خـرج می کنند، خـوب می دانند 
کـه فوق سـتاره آرژانتینـی به خاطـر همـه نمایش هـای اعجـاب آورش در 
زمیـن فوتبـال، بـرای سـال ها و شـاید دهه هـا دسـت نیافتنی خواهـد بود. 
شـبیه بودن بـه مسـی، حـد نهایـت آمـال بسـیاری از اهالی فوتبال اسـت، 
امـا بعـد از ظهـور ایـن پدیـده در بارسـلونا، هیچ کـس وجـود نداشـته که 
فوتبـال را شـبیه لئـو بازی کند. شـبیه ترین فرد به مسـی، نه فوتبالیسـت 
بوده و نه قرار اسـت فوتبالیسـت شـود. »رضا پرسـتش« بعد از انتشـار یک 
تصویـر در لبـاس آرژانتیـن به شـهرت رسـید. او مسـی را بـه خیابان های 
تهـران آورده بـود. شـباهت او بـه لیونـل انکارنشـدنی به نظـر می رسـید و 
خـود او نیـز تـاش کـرده بـود تا بـا ایجاد چنـد تغییـر در چهـره اش، این 
شـباهت را کامل کند. پرسـتش بـرای مدتی موردتوجه رسـانه های وطنی 
و شـبکه های اجتماعـی قـرار داشـت و تصویـرش بـا عنـوان بـدل مسـی، 
حتـی بـه وبسـایت های خبـری خارجـی نیـز راه پیـدا کـرد. او در یکـی از 
گفت وگوهـا از ماقـات قریب الوقـوع با خود مسـی خبـر داد، امـا این خبر 
بیشـتر شـوخی تلقی می شـد. اتفاق شـوکه کننده در مورد رضا پرسـتش، 
ماقـات بـا گلر افسـانه ای رئـال مادرید بـود. او در کویت، ایکر کاسـیاس را 
غافلگیـر و ایرانی هـا را غافلگیرتر کرد و درحالی که تمام پرسـش های سـن 
ایکـر را بـا کلمـه YES جـواب می داد، در یـک عکس مشـترک دونفره با 
کاسـیاس نیـز حاضـر شـد. هیچ کس تصـور نمی کرد پرسـتش، تـا صفحه 
اینسـتاگرام کاسـیاس نیـز نفـوذ کنـد. همزمـان بـا انتشـار گسـترده این 
ویدئـو، موجـی از ناراحتـی و واکنـش در فضـای مجـازی ازسـوی کاربران 
ایرانـی علیـه او در جریـان بـود. ایرانی ها در توئیتـر انواع و اقسـام  آرزوهای 
ناخوشـایند را نثـار او می کردنـد، امـا ایـن رفتـار از کجا نشـأت می گرفت؟

در آمریـکا بسـیاری از بازیگـران را بـا اسـتعدادِ »اسـتعداد نداشـتن و پول 
درآوردن« می شناسـند. قاطبـه مـردم نادیـده می گیرنـد کـه این هـا بـا 
همـه بی استعدادی شـان، صاحـب چنـد ویژگـی برجسـته هسـتند کـه 
خـوب یـا بـد، هـوادار دارد. حـالا رضا پرسـتش نیـز به خاطر این کـه بدون 
سخت کوشـی، بـدون فوتبـال بازی کـردن و یا انجـام هرکار ویـژه دیگری 
به شـهرت جهانی رسـیده و با کاسـیاس ماقات کرده، سـرزنش می شـود. 
رضـا از امتیـاز یـک شـباهت خـدادادی بهـره می برد، امـا این بـه آن معنا 
نیسـت کـه او سـزاوار در اختیـار داشـتن بلیت برنـده نیسـت. توئیتری ها 
تقسـیم  در  او  می کننـد  تصـور  چراکـه  هسـتند،  ناراحـت  پرسـتش  از 
خوش شانسـی یکـی از افراد اول صـف بوده و به جای هویت خـودش، روی 
هویـت یـک انسـان دیگر تکیه کـرده، اما حقیقت آن اسـت کـه بدل ها در 
تمـام دنیا، از جایگاه تبلیغاتی خاص خودشـان برخوردار هسـتند، درسـت 
مثـل بـدل نیمـار که با ماجرای سـیگار کشـیدن در بارسـلونا یـک جریان 
جالـب تبلیغاتـی سـاخت و یـا بـدل سیاسـتمدارها کـه در مواقـع کلیدی 
مأموریت هـای مهمـی برعهـده داشـته اند. شـاید دلیل ناراحتـی عمومی از 
رضـا پرسـتش، مدل اسـتفاده از او در مراسـم های مختلف باشـد. همه آن 
دعوت هـا و سـلفی های دکـوری در پایتخـت، همـه آن سـناریوهایی کـه 
به جـای اسـتفاده های جـذاب از ایـن شـباهت، بـه شـیرین کاری هایی در 

سـطح مسـابقه محلـه ختم شـده اند!

مسی ایرانی
علیرضـا گرانپایـه | راسـتش را بخواهید، به راحتی نمی توانیم با اعـداد و ارقام ثابت کنیم که او برترین فوتبالیسـت تاریخ فوتبال 
اسـت. شـاید به همین دلیل نسـل های بعد متوجـه پیوند دو کلمه اعجوبه و شـگفت انگیز با »لیونل مسـی« نشـوند. آن ها 
ندیده انـد کـه چگونـه پسـربچه آرژانتینی با توپ شـگفتی می آفرینـد، چگونه تـوپ را به پاهایش می چسـباند و 
بـه دل حریف می زند. حالا مسـی 30سـاله شـده اسـت، او حالا هر لحظـه به مرز بازنشسـتگی نزدیک 
می شـود. شـاید ایـن جملـه دردنـاک باشـد، ولی خـب چـه کنیـم کـه روزی بایـد از لیونل هم 
خداحافظـی کنیم. به مناسـبت تولد30سـالگی مسـی نگاهـی انداختیم بـه آماری کـه دوران 
باشـکوه فوتبـال او را تعریـف می کنند. از همـان لحظـه  اول ورود به زمین، تا بدل شـدن به 

بهتریـن گلـزن تاریخ بارسـا و لالیگا، سـفرمان را از همـان عدد 30 شـروع می کنیم.

به تمام افتخارات مسی باید طای المپیک پکن در 
سالِ 2008 را هم اضافه کنیم. در تورنمنتی که او دو 
گل زد و کنارِ »سرخیو آگوئرو« و »آنخل دی ماریا« 

)زننده  گل قهرمانی در فینال مقابل نیجریه( این 
مدال باارزش را بر گردن انداخت.

یک فصل بعد اما با ورود پپ گواردیولا شرایط بارسا و مسی از این رو 
به آن رو شد. بارسا با 38 گل مسی در فصل 2009-2008 بدل به 

اولین تیم اسپانیایی شد که سه گانه )لالیگا، کوپا دل ری و چمپیونز 
لیگ( را فتح می کند، افتخاری که فصل 2015-2014 یک بار دیگر 

برای کاتالان ها تکرار شد، این بار با 58 گل از مسی.

مسی تابه حال چهاربار چهار گل زدن در یک بازی را تجربه کرده، سه بار 
مقابل تیم های لالیگا )والنسیا، اسپانیول و اوساسونا( و یک بار مقابل آرسنال 

در یک چهارم نهاییِ چمپیونز لیگ در سالِ 2010. مسی در ضمن اولین 
بازیکنی است که در تاریخ چمپیونز لیگ موفق شده در یک بازی پنج گل 

بزند )مقابل بایر لورکوزن در جریان پیروزی 1-7 بارسا در سال 2012.(

مسی 141 گلش را از دقیقه  
76 به بعد زده. یکی از به یاد 
ماندنی ترینِ این گل ها، قطعاً 

گل پیروزی بارسا در همین ال 
کاسیکویِ آخر بود.

مسی 88تا از گل هایش 
را با شوت های خارج از 
باکس زده. پس 477 تا 

گل دیگر از داخل باکس 
به دست آمده اند.

مسی در فصلِ 2012-2011 بدل به اولین بازیکن تاریخ لالیگا شد که در یک فصل 
بیش از 50 گل در این لیگ زده، هرچند این فصل با قهرمانی بارسا به پایان نرسید و رئال 

مادرید و »ژوزه مورینیو« این افتخار را به دست آوردند. مسی درمجموع بهترین گلزن تاریخ 
لالیگاست. او سالِ 2015 با گلی که به سویا زد )252امُین گلش در لیگ( رکوردِ »تلمو 

زارا« را شکست. مسی در حال حاضر 349 گل در لالیگا دارد، یعنی 64 گل بیشتر از رونالدو.  

مسی 74تا از گل هایش برای باشگاه و تیم ملی اش را از 
روی ضربات پنالتی زده و البته در این راه 20 پنالتی را 

هم از دست داده است. پس 13/1 درصد از کل گل های 
مسی از روی نقطه  پنالتی بوده، درحالی که او 77/5 

درصد از این ضرباتش را به گل تبدیل کرده است.

با وجود تمام افتخاراتی که مسی با بارسا فتح کرده، کارنامه  او در 
بازی های ملی پر است از شکست های تلخ. مسی با آرژانتین در 
سه سال اخیر سه فینال بزرگ را باخته، در جام جهانی 2014 و 

کوپا آمریکای 2015 و 2016. به این سه شکست، باخت در یک 
فینال دیگر در کوپا آمریکا در سال 2007 را هم اضافه کنید.

مسی از سال 2007 به بعد همیشه در 
ترکیب منتخب 11نفره  فیفا »فیفپرو« 

قرار داشته. یار همیشگی مسی در 
این تیم در این دوران هم »کریستیانو 

رونالدو« بوده است.

تنها فصلی که مسی در آن هیچ 
جامی نگرفته، به فصلِ 2007-2008 

برمی گردد، وقتی بارسلونا در لالیگا سوم 
شد و در کوپا دل ری و چمپیونز لیگ 

در نیمه نهایی حذف شد.

هفت ماه و نیم بعد از اولین بازی مسی برای بارسا، او 
اولین گلش را برای کاتالان ها )لقب تیم بارسلونا( در روز 
اول می 2005، مقابل آلباسته، در نیوکمپ زد و بدل به 
جوان ترین گلزن تاریخ باشگاه در لیگ شد )رکوردی که 

البته بعداً به دست بویان کرکیچ شکسته شد.(

مسی 18ساله در آگوست 2005 اولین بازی ملی اش را تجربه 
کرد، اما این تجربه با پیراهن آلبیسلسته فقط 90 ثانیه طول 

کشید و با کارت قرمزی مستقیم برای او مقابل مجارستان 
به پایان رسید. این اولین و آخرین باری بود که مسی با 

پیراهن آرژانتین یا بارسلونا از زمین اخراج شد.

طلای المپیک: 

88  شوت: مسی تایم: 

74تا پنالتی: رکوردهای لالیگا: 

فینال های بر باد رفته: 

یک فصل بدون جام: 

رکورد گینس:

اولین گل:  فقط 90 ثانیه: 

نگاهی به تمام رکوردهای عجیب وغریب اعجوبه فوتبال

ـــ  تـولدت  مبارک
آقای مســی...!

سال 2012 برای مسی سالی فراموش نشدنی 
بود. او در این سال در مجموع بازی های ملی 
و باشگاهی 91 گل زد تا رکورد »گرت مولر« 

با 85 گل را هم که در کتاب رکوردهای 
گینس ثبت شده بود، بشکند.

پای ثابت تیم منتخب فیفا: 

مسی با بارسلونا 30 جام 
برده است. تنها بازیکنی 

که از این نظر با او 
برابری می کند »آندرس 

اینیستا« است.

30 ساله، 30 جام: 

مسی 462تا از گل هایش را با پای چپ هنرمندش زده )82 درصد از کل 
گل هایش( و 77 گلش را با پای راست. دو گل دیگر مسی تحت زیرمجموعه  

»باقی« اعضای بدن قرار می گیرند. یکی از این دو گل، نسخه  بازسازی شده  
دیگو مارادونا بود، در سال 2007 مقابل اسپانیول و دیگری با ضربه  سینه در 

فینال جام باشگاه های جهان در سال 2009 مقابل استودیانتس.

مسی به شش تیم اسپانیایی بیش از 20 گل زده 
است، اما در این میان هیچ تیمی به اندازه سویا 

به دست جادوگر آرژانتینی شکنجه نشده. مسی 29 
بار تابه حال دروازه  سویا را باز کرده، شش بار بیشتر از 

گل هایی که به رئال زده.

شکنجه گر سویا: 

 مسـی ایـن فصـل بـا زدنِ 37 گل در لالیـگا کفـشِ طـایِ اروپـا را بـرای چهارمین بـار بـرد؛ عنوانـی کـه در فصل هـای 2009-2010
2012-2011 و 2013-2012 هـم به دسـت آورده بـود. از ایـن منظـر رکـورد رونالـدو بـا مسـی برابـر اسـت، درحالی کـه »دیگو فـورلان« و 

»لوئیـس سـوارز« تنهـا بازیکنـان دیگـری هسـتند کـه در یک دهه  اخیـر به ایـن افتخار رسـیده اند.

4  در 4: 

این روزها ماجراهای بدل مسی
حسابی خبرساز شده است


